
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 44

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 5 DEL 14-01-2021

OGGETTO: RAVVEDIMENTO LIQUIDAZIONE PERIODICA IVA TRIMESTRI
2019.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;

l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016

il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;

VISTO  l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO  il Decreto sindacale n. 16 del 30.06.2020 con il quale è stato affidato l’incarico di
Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

CONSIDERATO che la presentazione del Modello Iva 2020 periodo d’imposta 2019 è
avvenuta in ritardo rispetto alla scadenza effettiva e che questo ritardo comporta il versamento
tramite F24 ordinario della sanzione di Euro 25,00;

CONSIDERATO che la comunicazione della liquidazione periodica Iva del I, II, III e IV
trimestre 2019 è avvenuto in ritardo rispetto alla scadenza effettiva e che questo ritardo
comporta il versamento tramite F24EP della sanzione di Euro 62,50 per ogni trimestre per un
totale di Euro 250,00;

RITENUTO che risulta necessario regolarizzare la posizione nei confronti dell’Agenzia delle
Entrate versando la somma complessiva di Euro 275,00.

RITENUTO di dover effettuare due versamenti distinti;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato



DETERMINA

Che le premesse di cui alla narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente-

provvedimento;

Di effettuare il pagamento della somma complessiva di Euro 275,00 sul capitolo 123/0-

Imp. 577/18;

Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dall’apposizione del visto di-

regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-02-2021 REG. 130


